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Protokoll
Leidandmed EAA.3073.1.2
Kaader 66,67
Daatum 07.06.1888
Protokolli number 12
Protokolli teema 6. Töö- ja teenistussuhted
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaan Altow Peakohtumees
Jaan Artow Kohtumees
Ans Genter Kohtumees
A. Wurmberg Kirjutaja

Kohtu tuppa astus Mihkel Weinestrauch, Padis Klostri hinge kirjas 17 aastad
wana, andis kaebtuse sisse, et tema oli ennast Wälja otsa peremehe Jüri
Suursöödi juure Jüri pääwast aasta peale sulaseks kaubelnud, aga se töö, mis J.
Suursööd teda tehja laska käia üle tema jöu. Nüüd olla tema hoopis rammetumaks
jäänud, kellest ta ema teadust saanud, Wäljaotsale tulnud ja ühel Pühapääwal
homikul aitast tema riidet wötnud ja temaga ära läinud. Siin tulnud tükki maa
peal nimetud peremees oma isaga nende järele samuwad neid kätte löönud teda kolm
korda keppika ja tötnud tema riidet ja saabad nende käest ära. -Seda olla Juhan
Riesberg tunnistajaks pealt näinud. Palub, et kohus wöttaks Wäljaotsa peremeest
noomita, ja temale ta saapad ja riiete kotti kätte anda.

/:astus kohtu tuast wälja:/

Kohtu astus Wäljaotsa peremees Jüri Suursööd Sakku walla hinge kirjas. Kogukonna
k. peawanem ütles: Teie sulane Mihkel Weinestrauch on teie peale kaebtust
töstnud, et Teie teda oma raske töö läbi olete ära wäsitanud, kus tema
raametumaks on jäänud pitkemalt teie tööd tehja. Tema ema, kes sest kuulda on
saanud, tulnud teile, wõtnud aitast tema riidet ja läinud temaga ära, aga teie
olete oma isaga nende järele läinud, riide kotti ja sabad ära wötnud, pealegi
Weinstrauchi kolm korda keppika löönud. Kas se on nõnda õige? wastas Jüri
Suursööd: Meie kaup oli, kui mina Mihkel Weinestrauchi omale sulaseks wõtsin,
asta peale äratehtud ja teda, kui oma sulast iga ärawalitsematta tööde juure
wõisin pruukida, aga siin on tähelepanna, et Weinestrauch on waled kaebanud, kui
tema ütleb, et ta on pidanud tööd tegema mis üle tema jõuu käinud siis wõin mina
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selle poolest wastust anda, kohalist tööd ei wõi sugugi põllu tööde juures olla.

Aga, et Weinestrauch oma emaga üht salalikku äraminemise nõu selle kibeta heina
tegu hakkatuse aeal pidas ja wägise äraläksiwad, pealegi oli tema ema, kes üsna
wõeras inimene, mina aita läinud, kus meie kõikide riidet rippusid, sealt ühe
kotti wõtnud ja ärawiinud, siin oli minul rohkem kui õigus oma isaga nende
järele minna ja kotti käest ära wõtta. Kui Weinestrauch tahab üttelda, et tema
on löödut saanud - see on walle kaebtus!

/:astus kohtu tuuast wälja:/

Kohtu tuppa astus Juhan Riesberg, Kurtna walla hinge kirjas. -Kogukonna k.
peawanem küsis: Sina oled näinud, kui Wäljaotsa peremees oma isaga Mihkel
Weinestrauch tema emaga külla tee pealt kinni sai ütle ehk tunnista, mis sina
weel nägid? wastas: mina ei näinud muud, kui et nemad rüselesiwad wastamise ja
se kott ja saabad saiwad M. Weinestrauchi käest ärawoetud. Weinestrauch
tunnistab sina oled näinud, et Wäljaotsa peremees olla teda keppiga löönud - kas
se on tösi? wastas: löömist ei ole mina mitte näinud.

/:astus kohtu tuast wälja:/

Mõistmine: Sakku Kogukona kohus katsus Mihkel Weinestrauch maenitseda peremehega
ära leppita ja uueste oma teenistuse sisse astuda mis aga mitte korda ei läinud.
Selle peale sai Wäljaotsa peremehe Jüri Suursöödile nõu antud Weinstrauchi, kes
weel mitte leeritud ei olnud ja üle pea ühe suure koha peremehe sulaseks weel
nõrk on wabastada, ja tema riidet kätte anda. Kellega Jüri Suursööd leppis ja
Weinstrauchi riide kotti ja saapad tema kätte pidi andma.

Kogukonna kohtu peawanem: Jaan Altow XXX

Körwasmees: Jaan Artow XXX

körwam. asemik: Ans Genter XXX

Kirjutaja A. Wurmberg (allkiri)
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